OFÍCIO/SEME/GABINETE Nº 249/2025

Anchieta/ES, 30 de outubro de 2025.

Ao
Gabinete do Vereador João Orlando

Assunto: Resposta ao Requerimento Verbal nº 25/2025

Senhor Vereador,

Em atenção ao Requerimento nº 25/2025, de autoria de Vossa Excelência, por

meio do qual são solicitadas informações acerca da situação da Creche

“Francisco Giusti” e do convênio existente com o MEPES, informamos que a
situação ainda não se encontra definitivamente definida.

Cumpre esclarecer que estão sendo realizadas reuniões entre a
Administração Municipal e o MEPES, com vistas a buscar soluções que

atendam de forma adequada aos questionamentos apresentados, garantindo a

continuidade do atendimento às crianças e a devida consideração aos

profissionais envolvidos.

Ressaltamos que, tão logo sejam concluídas as tratativas e definidas as

medidas cabíveis, esta Secretaria prestará os devidos esclarecimentos de

forma oficial.

Renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

SHUANA LOUZADA CYPRIANO SIMAS
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 468/2025

		2025-10-30T14:17:14-0300
	Shuana Louzada Cypriano Simas:08500586788